
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

CAMPOS DOS GOYTACAZES
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

P O D E R  E X E C U T I V O

D.O.

Gabinete do Prefeito
César Carneiro da Silva Tinoco

Guarda Civil Municipal
Fabiano de Araújo Mariano

Procuradoria Geral do Municipio
José Paes Neto

Sec. Municipal de Governo
Alexandre Bastos Loureiro dos Santos

Sec. Municipal da Transparência e Controle
Marcilene Barreto Nunes Daflon

Sec. Municipal de Fazenda
Leonardo Diógenes Wigand Rodrigues

Sec. Municipal de Gestão Pública
Raphael de Azevedo Petersen Machado

Superintendência de Comunicação
Thiago Paiva Toledo Bellotti

Sec. Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Luciana Eccard Rodrigues

Superintendência da Igualdade Racial

Fundação Municipal de Esportes
Fábio Gonçalves Coboski

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Maria Cristina Torres Lima

Sec. Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
Pryscila Nunes Ribeiro Marins

Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária
Mariana Souza Oliveira Lontra Costa

Superintendência do Procon
Douglas Leonard Queiroz Pessanha

Superintendência de Envelhecimento Saudável e Ativo
Heloisa Landim Gomes

Coordenadoria de Defesa Civil
Edison Pessanha Braga

Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Felipe Quintanilha França

Sup. do Fundo de  Desn. de Campos –Fundecam
Rodrigo Anido Lira

Secretaria Municipal de Agricultura
Robson Correa Vieira

Superintendência de Abastecimento
Alfredo Siqueira Dieguez

Superintendência de Trabalho e Renda

Superintendência de Ciência, Tecnologia e Inovação
Romeu e Silva Neto

Sec. Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana
Cledson Sampaio Bitencourt

Superintendência de Iluminação Pública
Daniel Duarte Michel

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte – IMTT
José Felipe Quintanilha França

Empresa Municipal de Habitação – EMHAB
Carlos Nei da Silva Reis Júnior

Sec. Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Leonardo Barreto Almeida Filho

Superintendência de Limpeza Pública
Carlos Augusto Siqueira

Sec. Municipal de Saúde
Cíntia Ferrini Farias

Fundação Municipal de Saúde
Alexandro de Oliveira Alves

Hospital Ferreira Machado
Arthur Borges Martins de Souza

Hospital Geral de Guarus
Heder Zampirolli Dutra

Fundação Municipal da Infância e da Juventude
Sana Gimenes Alvarenga Domingues

Previcampos
Thais de Maria Gomes de Andrade Ramos

Codemca
Carlos Vinicius Viana Vieira

Gabinete do Prefeito
César Carneiro da Silva Tinoco

Guarda Civil Municipal
Fabiano de Araújo Mariano

Procuradoria Geral do Municipio
José Paes Neto

Sec. Municipal de Governo
Alexandre Bastos Loureiro dos Santos

Sec. Municipal da Transparência e Controle
Marcilene Barreto Nunes Daflon

Sec. Municipal de Fazenda
Leonardo Diógenes Wigand Rodrigues

Sec. Municipal de Gestão Pública
Raphael de Azevedo Petersen Machado

Superintendência de Comunicação
Thiago Paiva Toledo Bellotti

Sec. Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Luciana Eccard Rodrigues

Superintendência da Igualdade Racial

Fundação Municipal de Esportes
Fábio Gonçalves Coboski

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Maria Cristina Torres Lima

Sec. Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
Pryscila Nunes Ribeiro Marins

Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária
Mariana Souza Oliveira Lontra Costa

Superintendência do Procon
Douglas Leonard Queiroz Pessanha

Superintendência de Envelhecimento Saudável e Ativo
Heloisa Landim Gomes

Coordenadoria de Defesa Civil
Edison Pessanha Braga

Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Felipe Quintanilha França

Sup. do Fundo de  Desn. de Campos –Fundecam
Rodrigo Anido Lira

Secretaria Municipal de Agricultura
Robson Correa Vieira

Superintendência de Abastecimento
Alfredo Siqueira Dieguez

Superintendência de Trabalho e Renda

Superintendência de Ciência, Tecnologia e Inovação
Romeu e Silva Neto

Sec. Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana
Cledson Sampaio Bitencourt

Superintendência de Iluminação Pública
Daniel Duarte Michel

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte – IMTT
José Felipe Quintanilha França

Empresa Municipal de Habitação – EMHAB
Carlos Nei da Silva Reis Júnior

Sec. Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Leonardo Barreto Almeida Filho

Superintendência de Limpeza Pública
Carlos Augusto Siqueira

Sec. Municipal de Saúde
Cíntia Ferrini Farias

Fundação Municipal de Saúde
Alexandro de Oliveira Alves

Hospital Ferreira Machado
Arthur Borges Martins de Souza

Hospital Geral de Guarus
Heder Zampirolli Dutra

Fundação Municipal da Infância e da Juventude
Sana Gimenes Alvarenga Domingues

Previcampos
Thais de Maria Gomes de Andrade Ramos

Codemca
Carlos Vinicius Viana Vieira

Segunda-feira, 13

de novembro de 2017

Ano 2017 / nº 21

www.campos.rj.gov.br

PREFEITO | Rafael Diniz VICE - PREFEITA | Conceição Sant’Anna

ÓRGÃO DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

CAMPOS DOS GOYTACAZES
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

P O D E R  E X E C U T I V O

D.O.
PREFEITO | Rafael Diniz / VICE - PREFEITA | Conceição Sant’Anna

ÓRGÃO DO PODER EXECUTIVO

Sexta-feira, 03 de

Julho de 2020

Edição 630

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 156, DE 03 DE JULHO DE 2020 - LEI N.8972

O PREFEITO MUNICIPAL DE Campos dos Goytacazes - RJ, no uso de suas 
atribuições legais.

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$531.000,00 distribuídos nas seguintes dotações:

Suplementação ( + )                                                                                   531.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.361.0046.2889.0000 3.3.90.92.00 1967

SECRETARIA 
MUN.DE 
EDUCACAO, 
CULTURA E 
ESPORTE 33 033 033 531.000,00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de:

Anulação:

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

12.361.0046.2889.0000 3.3.90.32.00 1943

SECRETARIA 
MUN.DE 
EDUCACAO, 
CULTURA E 
ESPORTE 33 033 033 -531.000,00

Anulação ( - )                                                                                             - 531.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

RAFAEL DINIZ
- PREFEITO -

DECRETO Nº 157, DE 03 DE JULHO DE 2020 - LEI N.8972

O PREFEITO MUNICIPAL DE Campos dos Goytacazes - RJ, no uso de suas 
atribuições legais.

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 600.000,00 distribuídos nas seguintes dotações:

Suplementação ( + )                                                                                   600.000,00

PROGRAMA DE 
TRABALHO CD FICHA

UNIDADE 
ORCAMENTARIA FONTE VALOR

10.301.0082.4367.0000 3.3.90.30.00 1940

FUNDACAO 
MUNICIPAL DE 
SAUDE 10 312 003 600.000,00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de:

Excesso:                                                                                                      600.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

RAFAEL DINIZ
- PREFEITO -

P!"#$"%$ N°1378/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONSIDERANDO a aprovação e classifi cação no Concurso Público n°006/2012, 
homologado através da portaria n°1352/2012, publicada em 18 de junho de 2012 e 
republicado em 02 de julho de 2012;

CONSIDERANDO a Ação ordinária com pedido de tutela antecipada ajuizada por 
MAHYARA GUIMARÃES STOLLER;

CONSIDERANDO o acórdão proferido pela 2ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça do 
Rio de Janeiro, nos autos da Apelação n° 0024131-36.2016.8.19.0014, para que a autora 
fosse nomeada e empossada no cargo de Técnico em Enfermagem, depois de cumpridas 
as demais etapas do concurso;

RESOLVE convocar e nomear MAHYARA GUIMARÃES STOLLER no cargo de 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM.

A mesma deverá comparecer à Secretaria Municipal de Gestão Pública, portando os 
exames médicos previstos no edital do concurso para a marcação de consulta admissional, 
e, sendo considerada apta, poderá tomar posse no prazo máximo de 30 (trinta) dias 
contados desta publicação, conforme art. 13, §1°, da Lei n° 5.247/1991, momento em que 
serão analisados os seguintes documentos:

01 foto colorida 3 x 4 recente; 
Carteira de Identidade,



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 630 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 03 de julho de 2020

Secretaria Municipal de Saúde

Carteira de Trabalho (cópia da parte da foto frente e verso);
C.P.F. (incluindo do (a) cônjuge),
Título de Eleitor com o comprovante de votação da última eleição ou certidão de 

quitação eleitoral;
Certifi cado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, para os candidatos do sexo 

masculino;
Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento, com as respectivas averbações, 

se for o caso;
Certidão de Nascimento e CPF (caso tenha) dos fi lhos menores de 14 anos;
Cartão de Vacina; 
Cartão de Vacina dos fi lhos menores de 5 (cinco) anos;
Comprovante de Residência atual;
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais Estadual (Cartório Distribuidor ou www.

atestadodic.detran.rj.gov.br);
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais Vara Federal (www.jfrj.jus.br);
Cartão PIS/PASEP; 
Diploma/Certifi cado de conclusão equivalente ao cargo pretendido;
Certifi cado de especialização para o cumprimento do cargo pretendido;
Registro no respectivo Conselho com o devido comprovante de quitação da anuidade, 

nos casos legalmente previstos, estando com a situação regularizada junto ao Conselho.
Cartão que comprove o número da conta no Banco Santander.
Declaração de Acúmulo de Cargos, se houver, CONSTANDO CARGA HORÁRIA 

DISCRIMINADA (local de trabalho com a jornada realizada com dias da semana 
trabalhados, em papel timbrado e carimbado pelo responsável pelo órgão). Nos 
casos de pedido de exoneração, SOMENTE SERÁ ACEITO PARA EFEITO DE 
COMPROVAÇÃO, A PUBLICAÇÃO OFICIAL DO PEDIDO. 

Cópia da última declaração de imposto de renda apresentada à Secretaria da Receita 
Federal, ACOMPANHADA DO RESPECTIVO RECIBO DE ENTREGA e das atualizações 
e/ou complementações ou, no caso de o nomeado não ser declarante, apresentação de 
declaração de bens e valores fi rmada por ele próprio, em conformidade com o disposto no 
capítulo IV da Lei Federal nº 8.429/92.
Pesquisa do eSocial - Pesquisar no site seus dados cadastrais: http://consultacadastral.
inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml. Imprimir a pesquisa com os dados regularizados, 
caso não estejam, favor regularizar no órgão competente indicado na pesquisa. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de julho de 2020.

Rafael Diniz
- Prefeito-

P!"#$"%$ N°1379/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a portaria nº 1244/2019 que nomeou Feliphe Gomes 
França, para exercer na Secretaria Municipal de Governo, o cargo em comissão de Auxiliar 
Especial para o Atendimento Humanizado nos Hospitais, Símbolo DAS-5, com vigência a 
contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 02 de julho de 2020.

Rafael Diniz
- Prefeito-

P!"#$"%$ N°1380/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 80/2015, 
Pedro Moraes Pascos, para exercer na Secretaria Municipal de Governo, o cargo em 
comissão de Auxiliar Especial para o Atendimento Humanizado nos Hospitais, Símbolo 
DAS-5, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 02 de julho de 2020.

Rafael Diniz
- Prefeito-

P!"#$"%$ N°1381/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a portaria nº 641/2020 que nomeou Marcio Leandro 
Miranda Santos, para exercer na Secretaria Municipal de Governo, o cargo em comissão 
de Encarregado de Localidade Administrativa, Símbolo DAS-7, com vigência a contar da 
data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 02 de julho de 2020.

Rafael Diniz
- Prefeito-

P!"#$"%$ N°1382/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
80/2015, 206/2018, Elias de Souza Lopes, para exercer na Secretaria Municipal de 
Governo, o cargo em comissão de Encarregado de Localidade Administrativa, Símbolo 
DAS-7, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 02 de julho de 2020.

Rafael Diniz
- Prefeito-

P!"#$"%$ N°1383/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a portaria nº 03/2018 que nomeou Linneker Armando 
Alves Pimenta, para exercer na Secretaria Municipal de Governo, o cargo em comissão de 
Coordenador da Região Administrativa Central II, Símbolo DAS-3, com vigência a contar 
da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 02 de julho de 2020.

Rafael Diniz
- Prefeito-

P!"#$"%$ N°1384/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
80/2015, Simone Dias Silva, para exercer na Secretaria Municipal de Governo, o cargo 
em comissão de Coordenador da Região Administrativa Central II, Símbolo DAS-3, com 
vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 02 de julho de 2020.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Guarda Civil Municipal

PORTARIA No 217 DE 01 DE JULHO DE 2020.

Dispõe sobre a designação de servidor para função de Inspetor do Plantão desta 
Guarda Civil Municipal.

O Comandante da Guarda Civil Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas 
atribuições legais,

Considerando dar aplicabilidade aos princípios da legalidade, da moralidade e, 
principalmente, da efi ciência do serviço público;

 
Considerando que é destinada à Guarda Civil Municipal a proteção dos bens, serviços 

e instalações do Município, conforme preconiza o artigo 144, §8º da Constituição Federal 
vigente;

Considerando o disposto no artigo 2º da Lei Federal 13.022 de 08 de agosto de 2014, 
Estatuto Geral das Guardas Municipais;

Considerando a competência específi ca da Guarda Civil Municipal estabelecida na Lei 
Municipal nº. 8.344 de 13 de maio de 2013;

Considerando o parecer nº 270/2018 da Procuradoria Geral do Município de Campos 
dos Goytacazes;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor RALPHE RISON MACHADO, matrícula 18.550, como 
Inspetor do Plantão desta GCM, com vigência a contar de 01/07/2020.

Art. 2º - Revoga-se qualquer disposição em contrário.

Campos dos Goytacazes, 01 de julho de 2020.

Fabiano de Araújo Mariano
Comandante da Guarda Civil Municipal

Superintendência de Postura

Edital de Notifi cação de Veículos nº 005/2020

O Superintendente de Postura do Município de Campos dos Goytacazes no exercício 
de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 415/2020, resolve:

Notifi car os proprietários de veículos abaixo relacionados, os quais se encontram 
depositados e abandonados sobre espaço público, para que procedam à retirada dos 
mesmos no prazo improrrogável de 07 (sete) dias para veículos e 03 (três) dias para 
carcaça, a contar da publicação do presente edital, sob pena de remoção dos referidos 
veículos, como prevê o Art. 1º. Inciso I e parágrafo único do Art. 2º. Art. 3º. Parágrafo 1º, 2º 
e 3º do Art. 4º e os Artigos 5º, 6º, 7º da Lei 8.325 de 21 de Dezembro de 2012, publicado no 
Diário Ofi cial do Município em 21 de Janeiro de 2013.

ENDEREÇO VEÍCULO ABANDONADO PLACA

RUA VEREADOR TELSO DE SÁ, N° 30, PENHA ÔNIBUS - COMIL PIA ROD O - VW LMC7I96

RUA VEREADOR TELSO DE SÁ, N° 15, PENHA ÔNIBUS -  M.BENZ - MPOLO 
VIALE U

LTU0902

RUA ANGRA DOS REIS, PRÓXIMO AO N° 76, 
PARQUE GUARUS

CAMINHÃO SEM PLACA

VOLVO/NL-12 360 EDU 4X2 KCY5995

RUA SANTA TEREZA, PARQUE LEOPOLDINA FIAT - UNO MILLE SMART MTL 2430

FORD - ESCORT GL 16V H LNB6991

RUA AURÉLIO FRANCISCO GOMES, 
FLAMBOYANT II

FORD - ESCORT GLX 16VH KQI5640

RUA RAUL CARDOSO, N° 126, PARQUE 
ROSÁRIO

GM - KADETT LITE KMU0070

RUA PRINCESA ISABEL, N° 213, PARQUE 
ROSÁRIO

VW - GOL CLI KQI1553

RUA MAJOR CORREA, N° 129, JOCKEY CLUB FUSCA SEM PLACA

AUTOCROSS SEM PLACA

P!"#$"%$ N°1385/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a portaria nº 640/2020 que nomeou Manoel Velemem 
Alves de Campos Neto, para exercer na Secretaria Municipal de Governo, o cargo em 
comissão de Encarregado de Localidade Administrativa, Símbolo DAS-7, com vigência a 
contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 02 de julho de 2020.

Rafael Diniz
- Prefeito-

P!"#$"%$ N°1386/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
80/2015, 206/2018, Moacyr Junio Mendonça Monteiro, para exercer na Secretaria 
Municipal de Governo, o cargo em comissão de Encarregado de Localidade Administrativa, 
Símbolo DAS-7, com vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 02 de julho de 2020.

Rafael Diniz
- Prefeito-



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3Nº 630 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 03 de julho de 2020

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Edital de Notifi cação de Terrenos nº 003/2020

O Superintendente de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, no exercício 
de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 415/2020, resolve: 

Nos termos do Artigo 156 de Lei 8.061 de 10/12/2008, publicado no Diário Ofi cial do 
Município em 24 e 26/12/2008, sob nova redação dada pelo Artigo 1º da lei 8.243 de 
06/07/2011, publicado no Diário Ofi cial do Município em 13/07/2011, 

Notifi car todos os proprietários ou possuidores de terrenos ou prédios abaixo 
relacionados para no prazo de 30 dias, regularizarem a situação dos seus imóveis no que 
se refere a sua limpeza, manutenção e Fechamento.

Insc. Proprietário (a) CPF/CNPJ Cód Log. Endereço

63361 EUZEBIO JOSE DE 
MORAES

12636 AV. PINHEIRO MACHADO, 
796, PARQUE RADIO 
VELHO

70432 CECILIA SAID 002.044.046-49 15105 RUA GUIDO DE OLIVEIRA, 
14/16, PRQ. NAUTICO

91122 SALVADOR JORGE 
ALVARENGA QUITETE

119.035.977-49 21873 RUA MARTIN AFONSO 
(LOT. OLINDA M. F. 
GONCALVES), 13/19, PRQ 
NAUTICO

91124 MANOEL PEREIRA 
GONCALVES - ESPOLIO

21873 RUA MARTIN AFONSO 
(LOT. OLINDA M. F. 
GONCALVES), 21/27, PRQ 
NAUTICO

176609 ALPHAVILLE CAMPOS 
EMPREEND. IMOB. LTDA 
ME

72.031.529/0001-83 32123 RUA JOSE ILDEFONSO 
EVANGELISTA CAMPOS, 
284/294, PRQ ALPHAVILLE 
II

176610 ALPHAVILLE CAMPOS 
EMPREEND. IMOB. LTDA 
ME

72.031.529/0001-83 32123 RUA JOSE ILDEFONSO 
EVANGELISTA CAMPOS, 
296/306, PRQ ALPHAVILLE 
II

41432 COOP. FLUM. PROD. 
ACUCAR E ALCOOL L

7668 AV. PROFESSORA 
CARMEM CARNEIRO, 
1744/1746, PRQ JARDIM 
CEASA

41433 AV. PROFESSORA 
CARMEM CARNEIRO, 
1748/1750, PRQ JARDIM 
CEASA

41434 AV. PROFESSORA 
CARMEM CARNEIRO, 
1752/1754, PRQ JARDIM 
CEASA

41435 AV. PROFESSORA 
CARMEM CARNEIRO, 
1756/1758, PRQ JARDIM 
CEASA

41436 AV. PROFESSORA 
CARMEM CARNEIRO, 
1760/1762, PRQ JARDIM 
ELDORADO

41437 AV. PROFESSORA 
CARMEM CARNEIRO, 
1764/1766, PRQ JARDIM 
CEASA

41438 AV. PROFESSORA 
CARMEM CARNEIRO, 
1768/1770, PRQ JARDIM 
CEASA

41439 AV. PROFESSORA 
CARMEM CARNEIRO, 
1772/1774, PRQ JARDIM 
CEASA

41440 AV. PROFESSORA 
CARMEM CARNEIRO, 
1776/1778, PRQ JARDIM 
CEASA

41441 AV. PROFESSORA 
CARMEM CARNEIRO, 
1780/1782, PRQ JARDIM 
ELDORADO

41442 AV. PROFESSORA 
CARMEM CARNEIRO, 
1784/1786, PRQ JARDIM 
CEASA

41443 AV. PROFESSORA 
CARMEM CARNEIRO, 
1788/1790, PRQ JARDIM 
CEASA

41444 AV. PROFESSORA 
CARMEM CARNEIRO, 
1792/1794, PRQ JARDIM 
CEASA

149474 HENRIQUE RIBEIRO DE 
ANDRADE

987.831.307-72 33197 RUA FRANCISCO PAES 
FILHO, 9, PRQ SOLAR DA 
PENHA

138424 ROSILENE HYGINO 
ALEXANDRINO E OUTRA

33197 RUA FRANCISCO PAES 
FILHO, 23/25, PRQ SOLAR 
DA PENHA

138428 ENGEMAN MANHAES ENG. 
E INCORP. LTDA

01.771.158/0001-28 33197 RUA FRANCISCO PAES 
FILHO, 39/43, PRQ SOLAR 
DA PENHA

71287 AFONSO MELLO DE 
CARVALHO

075.568.027-87 15580 RUA BAGRE, 37, VILA DO 
SOL

102493 ZELINDA MARIA AMORIM 
FELIPPE S/M

23515 RUA COLORADO, 11, 
GOITACAZES

128669 ABREU IMOBILIARIA LTDA 27.031.186/0001-00 23515 RUA COLORADO, 11, 
GOITACAZES, CASA 2

164785 MARIA IRENE DA SILVA 
CAMPOS

795.015.327-04 37150 RUA JORGE PEIXOTO 
GOMES, 10/12, PARQUE 
REAL

164787 CLUB RECREATIVO 
GOITACA

28.891.125/0001/78 37150 RUA JORGE PEIXOTO 
GOMES, 18/20, PARQUE 
REAL

109125 D O N A N A 
E M P R E E N D I M E N T O S 
IMOBILIARIOS LTDA

30.405.666/0001-90 26239 RUA AURELIO FRANCISCO 
GOMES, 73/77, 
FLAMBOYANT II

135739 RENE MOREIRA TAVARES 119.367.977-04 32252 RUA PEDRO MACIEL 
NETTO, 43/45, PRQ 
RESIDENCIAL SANTO 
ANTONIO

135740 RENE MOREIRA TAVARES 119.367.977-04 32252 RUA PEDRO MACIEL 
NETTO, 47/53, PRQ 
RESIDENCIAL SANTO 
ANTONIO

154586 ROCA EMP. IMOB. LTDA 01.547.513/0001-80 35181 RUA MOREIRA DA SILVA, 
14, PRQ JULIAO NOGUEIRA

156949 FABIO MACIEL NOGUEIRA 045.091.347-38 34843 RUA NELSON WERNECK 
SODRE, 32, PRQ JOCKEY I

17018 DEBORA CRISTINA DO C 
SILVA OUTRS

070.618.767-94 3018 RUA DOMINGOS AZEVEDO, 
68, PRQ PENHA

211007 LUCIANA FONSECA COSTA 025.351.537-85 43729 RUA MARIA DA PENHA 
BATISTA, 8, PRQ 
RESIDENCIAL PRIMAVERA 
- 4° DISTRITO

11294 I. N. P. S. 2054 RUA BRUNO DE AZEVEDO, 
75, PRQ MARIA QUEIROZ

45621 JOAO MAURICIO FILHO 111.865.647-41 8320 RUA SANTANA, 60/66, PRQ 
SÃO LINO

36636 LICURGO DE SOUZA 
GOMES

7064 RUA ALONSO PEREIRA 
GOMES, 319, PRQ TURF 
CLUB

158577 JEAN DA CANCEICAO 
PINTO

35611 RUA ANTONIA DE SOUZA 
ANDRADE, 19, PRQ JULIAO 
NOGUEIRA

158615 ELIANA CALDEIRA 
SOARES

007.109.107-62 35611 RUA ANTONIA DE SOUZA 
ANDRADE, 24, PRQ JULIAO 
NOGUEIRA

158618 HALRISON NOGEUIRA 
CHAGAS

039.409.017-92 35611 RUA ANTONIA DE SOUZA 
ANDRADE, 30, PRQ JULIAO 
NOGUEIRA

48578 JOAO GREGORIO DE 
SOUZA

8907 RUA SEBASTIAO SILVANO, 
47, GOITACAZES

126801 RODRIGO AZEVEDO 
CALDAS

079.354.157-30 3808 RUA GERALDO MIRANDA, 
104, PRQ JOCKEY CLUB

56723 HILDA AZEREDO ARAUJO 302.402.987-72 10014 RUA VOLUNTARIOS DA 
PATRIA, 370, PRQ AV. 
PELINCA

214965 JOSÉ ANTÔNIO GAMA 
SALES

045.822.337-91 2232 RUA CAPITAO CARVALHO 
FILHO, 2/4, PRQ JOAO 
MARIA

118424 JOSUE RODRIGUES 
NOGUEIRA

336.954.667-15 28452 RUA ROMEU CASARSA, 
DR., 168/170, PRQ 
TROPICAL

118425 ALCILENE MACHADO DA 
SILVA

189.157.107-97 28452 RUA ROMEU CASARSA, 
DR., 172, PRQ TROPICAL

118384 PAULO FRANCISCO SA 
VASCONCELOS

28452 RUA ROMEU CASARSA, 
DR., 169/171, PRQ 
TROPICAL

170924 AGRO PECUARIA DONANA 
LTDA

30.405.666/0001-90 11894 RUA MOYSES PACHECO 
DOS SANTOS, 50/52, PQ. 
VISCONDE II

37707 TANIA MARIA ALVES 
PEREIRA E OUTRA

016.222.347-15 7242 RUA PEDRO MARINS, 
209/213, FLAMBOYANT II

95789 JACILDO SILVA DE SOUZA 501.931.807-82 7242 RUA PEDRO MARINS, 
215/219, FLAMBOYANT II

8091 ELIZABETH CLEMENTE B. 
DE SIQUEIRA S/M

1465 RUA AUGUSTO BESSA, 
DR., 280/282, PRQ TURF 
CLUB

12594 JAIR DE OLIVEIRA FILHO 423.686.187-91 2291 RUA CARDOSO DE MELO, 
33/35, PRQ JOAO SEIXAS

159209 DENILCE MENDONCA 
RIBEIRO PEDRA

424.298.627-00 35777 RUA GENTIL VIEIRA 
GOMES, 65/69, 
RESIDENCIAL JOAO MARIA

159223 ELDER GERALDO SALES 
DE SANTANA

752.806.717-20 35777 RUA GENTIL VIEIRA 
GOMES, 66/70, 
RESIDENCIAL JOAO MARIA

174632 D O N A N A 
E M P R E E N D I M E N T O S 
IMOBILIARIOS LTDA

30.405.666/0001-90 39179 RUA DALILA GUIMARAES 
LINHARES, 38/40, PRQ 
BARONESA

27031 BENICIO RIBEIRO DO 
ROSARIO

104.537.507-10 4944 RUA JOSE BONAPARTE 
VIEIRA, 132, PRQ JOCKEY 
CLUB

126926 ENOCK GOMES DA 
CAMARA

162.385917-49 4014 RUA GUILHERME DOCEK, 
87/89, PRQ JOCKEY CLUB

23077 SICA - SOCIEDADE 
IMOBILIARIA COM E 
ADMINISTRADORA LTDA

28.936.029/0001-07 4014 RUA GUILHERME DOCEK, 
35/37, PRQ JOCKEY CLUB

14579 SILVINA FRANCISCA 
MACIEL

2607 RUA CLOVIS ARRAUT, 47, 
PRQ JOAO MARIA

14585 PEDRO GOMES DA SILVA E 
OUTRO

340.427.927-15 2607 RUA CLOVIS ARRAUT, 55, 
PRQ JOAO MARIA

RUA 1° DE MAIO, EM FRENTE AO N° 99, 
PELINCA

MB 180D - M. BENZ LBA2419

AV. MONTEZANO DE OLIVEIRA, N° 81, 
PARQUE GUARUS

CARCAÇA SEM PLACA

CARCAÇA SEM PLACA

RUA GONÇALVES DIAS, EM FRENTE AO N° 
58, LAPA

FORD - ESCORT GL 16V H MQU9750

ROLO COMPRESSOR SEM PLACA

RUA PROFESSORA BLANDINA DE MELO, N° 
366, PARQUE IMPERIAL

PEUGEOT - 206 SOLEIL LOR0126

FIAT - FIORINO IE LRZ0855

VW - GOL 1.0 HLJ4184

Campos dos Goytacazes, 02 de Julho de 2020.

Márcio Aquino da Silva Junior
Matrícula 39757

Superintendente de Postura



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 630 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 03 de julho de 2020

14581 PAULO FERNANDO 
SOARES JUNIOR

017.713.127-69 2607 RUA CLOVIS ARRAUT, 
46/48, PRQ JOAO MARIA

2821 COOP. HAB. OP. UN. NT. LIT. 
FLUMIN.

30.395.834/0001-04 485 RUA ALONZO B. CHRISTIE, 
13, PRQ SANTO AMARO

23744 ZENILDO NEVES 033.952.357-34 4162 RUA HERVAL RIBEIRO 
DE CASTRO, 39/41, PRQ 
JOCKEY CLUB

23746 AGROPECUARIA MANSUR 
S/A

27.602.176/0001-70 4162 RUA HERVAL RIBEIRO 
DE CASTRO, 43/45, PRQ 
JOCKEY CLUB

161968 ALAIR EDSON 
PETRONILHA PESSANHA

909.799.237-00 1902 RUA BENEDITO QUEIROZ, 
411/421, PRQ ALPHAVILLE 
II

56797 BINAM-AGROP., COM., 
EMP. IMOB., CONS. LTDA

05.252.742/0001-28 10014 RUA VOLUNTARIOS DA 
PATRIA, 533/535, PRQ AV. 
PELINCA

56812 A. M. M. D. COMERCIAL 
LTDA

03.074.592/0001-84 10014 RUA VOLUNTARIOS DA 
PATRIA, 574, PRQ AV. 
PELINCA, TÉRREO

200480 A. M. M. D. COMERCIAL 
LTDA

03.074.592/0001-84 10014 RUA VOLUNTARIOS DA 
PATRIA, 574, PRQ AV. 
PELINCA, ALTOS

56813 RENATO GUIMARAES 
MACHADO

570.257.897-04 10014 RUA VOLUNTARIOS DA 
PATRIA, 576, PRQ AV. 
PELINCA

153280 FRANCISCO MARIANO 
ARAUJO

058.459.715-00 34843 RUA NELSON WERNECK 
SODRE, 53, PRQ JOCKEY I

3249 IMOB. INDEPENDENCIA 
LTDA

28.888.436/0001-88 574 RUA ALVARO DE AZEVEDO 
BARCELOS, 42, PRQ NOVA 
BRASILIA

3252 RODRIGO FIGUEIREDO DE 
SOUZA E S/M

106.642.097-18 574 RUA ALVARO DE AZEVEDO 
BARCELOS, 46, PRQ NOVA 
BRASILIA

100318 RODRIGO FIGUEIREDO DE 
SOUZA E S/M

106.642.097-18 574 RUA ALVARO DE AZEVEDO 
BARCELOS, 46, CASA 1, 
PRQ NOVA BRASILIA

103761 RODRIGO FIGUEIREDO DE 
SOUZA E S/M

106.642.097-18 574 RUA ALVARO DE AZEVEDO 
BARCELOS, 46, CASA 2, 
PRQ NOVA BRASILIA

178122 FERNANDO FERREIRA DE 
SIQUEIRA

525.108.677-68 574 RUA ALVARO DE AZEVEDO 
BARCELOS, 50, PRQ NOVA 
BRASILIA

172246 JOANNE MANHAES NETTO 103.484.897-65 38881 RUA TORQUATO NETO, 
172/174, RESIDENCIAL 
VEREDA

172250 ARS - CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA

08.966.068/0001-31 38881 RUA TORQUATO NETO, 
188/190, RESIDENCIAL 
VEREDA

172167 GERALDO RANGEL DE 
ANDRADE

104.522.497-91 38881 RUA TORQUATO NETO, 
171/173, RESIDENCIAL 
VEREDA

172168 ARS - CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA

08.966.068/0001-31 38881 RUA TORQUATO NETO, 
175/177, RESIDENCIAL 
VEREDA

172169 ARS - CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA

08.966.068/0001-31 38881 RUA TORQUATO NETO, 
179/181, RESIDENCIAL 
VEREDA

174635 D O N A N A 
E M P R E E N D I M E N T O S 
IMOBILIARIOS LTDA

30.405.666/0001-90 39187 RUA PAULO DE MIRANDA 
CARNEIRO, 13/15, PRQ 
BARONESA

15579 AMARITA CARVALHO 
MANHAES

201.034.417-00 2755 RUA CORONEL BARROS, 
54/56, GOITACAZES

26877 CLARICIO DA PAIXAO 063.208.637-81 4910 RUA JOSE BARBOSA, 35, 
PRQ ANGELICA

142732 BENEDITO MARQUES S. 
FILHO

016.215.997-87 8915 AV. SEN. JOSE CARLOS 
PEREIRA PINTO, 632/656, 
PRQ BARAO DO RIO 
BRANCO

143352 BENEDITO MARQUES S. 
FILHO

8915 AV. SEN. JOSE CARLOS 
PEREIRA PINTO, 632/650, 
PRQ BARAO DO RIO 
BRANCO

26272 GUILHERME PESSANHA 
DA SILVA

132.096.237-83 4766 RUA JOAQUIM SUMA, 120, 
PRQ SÃO CLEMENTE

26275 GUILHERME PESSANHA 
DA SILVA

132.096.237-83 4766 RUA JOAQUIM SUMA, 124, 
PRQ SÃO CLEMENTE

32680 ALDAIR MARIA RANGEL 
PEIXOTO

6289 RUA MONSENHOR 
AQUILES, 76, PRQ VISTA 
ALEGRE

19576 SILVIO GOMES RIBEIRO E 
S/M

104.892.667-20 3441 RUA FIRMINO LOPES, 
51/53, GOITACAZES

9085 ANDRESSA BARRETO 
NUNES

007.128.757-43 1635 RUA BARAO DA LAGOA 
DOURADA, 213/219, PRQ 
CONS. THOM. COELHO

21762 FERNANDO FERREIRA DE 
SIQUEIRA

525.108.677-68 3832 RUA GIL DE GOIS, 261/263, 
PRQ CONS. THOM. 
COELHO

21764 MIGUEL AREAS 3832 RUA GIL DE GOIS, 265, PRQ 
CONS. THOM. COELHO

19390 AMARO FERREIRA DE 
ALMEIDA FILHO

525.100.267-04 3417 RUA FERNANDO FERRARI, 
15/17, PRQ JOCKEY CLUB

19392 JORGE MANOEL SODRE 
RODRIGUES

327.065.707-25 3417 RUA FERNANDO FERRARI, 
21, PRQ JOCKEY CLUB

19394 MARCIO LIPOS ALMADA 302.247.647-72 3417 RUA FERNANDO FERRARI, 
23, PRQ JOCKEY CLUB

19396 MARCELO ARUEIRA 
ALMADA E S/M

079.346.977-59 3417 RUA FERNANDO FERRARI, 
27, PRQ JOCKEY CLUB

158301 MIGUEL DE SOUZA 160.403.177-87 3417 RUA FERNANDO FERRARI, 
29, PRQ JOCKEY CLUB

19398 GECY MANHAES 201.315.007-59 3417 RUA FERNANDO FERRARI, 
33, PRQ JOCKEY CLUB

19402 CRISTIANE RANGEL 
FRANCA

928.425.697-68 3417 RUA FERNANDO FERRARI, 
39, PRQ JOCKEY CLUB

19404 NATHALIA QUITETE 
RIBEIRO DE ALMEIDA

136.482.077-33 3417 RUA FERNANDO FERRARI, 
43/45, PRQ JOCKEY CLUB

141251 MARIA EFIGENIA CHAGAS 795.005.797-15 33871 RUA ANTONIO TORRES, 
42/44, PRQ JARDIM DAS 
ACACIAS

141252 ELEILSON DO ESPIRITO 
SANTO DIAS

030.436.717-67 33871 RUA ANTONIO TORRES, 
46/50, PRQ JARDIM DAS 
ACACIAS

123371 RAPHAEL MANTINS EMP. 
IMOBI. E SERV. TEC. LTDA

29.897.832/0001-34 29441 RUA HUGO DE CAMPOS 
SOARES, 83/85, PRQ IPS

12073 ANITA DA PENHA MARTINS 
DE SOUZA

724.636.277-00 2224 ESTR. DO CAPAO, 188/194, 
PRQ IPS

12075 MARIZETE SIQUEIRA DE 
MATOS

322.174.047-68 2224 ESTR. DO CAPAO, 196, 
PRQ IPS

19471 MARIA LUIZA BARRETO 
LEMOS

838.465.907-97 3417 RUA FERNANDO FERRARI, 
270, PRQ VISTA ALEGRE

134609 ALPHAVILLE CAMPOS 
EMP. IMOB. LTDA.

72.031.529/0001-83 21326 RUA TEOFILO GUIMARAES, 
135/137, PRQ ALPHAVILLE

199614 MAFERCAN MADEIRAS E 
FERRENGENS CAMPOS 
LTDA

32.286.056/0001-40 9202 AV. TARCISIO MIRANDA, 
569/571, PRQ TARCISIO 
MIRANDA

123550 LENILCON MANHAES DE 
SOUZA E S/M

248.606.037-53 29505 RUA MARIANA DOS 
SANTOS FARIA, 37, PRQ 
RUI BARBOSA

37169 FIDELIS SIMARINGA DE 
SOUZA GOMES

119.043.307-97 7161 RUA PASTOR JOAO 
BARRETO, 22/24, PRQ 
PECUARIA

103750 BRIGADA DE INFANTARIA 09.553.788/0001-38 8923 RUA SENADOR SALGADO 
FILHO, 270, PRQ SAO 
SALVADOR

39409 JOSE JABER FILHO 129.213.197-72 7480 AV. PRESIDENTE KENEDY, 
185, PRQ JOCKEY CLUB

58241 SEBASTIAO FRANCISCO 10715 RUA RUY FELICIANO 
VIEIRA, 22, DONANA

111847 ANA MARIA MENDONCA E 
OUTROS

308.517.937-20 26999 TR. MENDONCA, 52/58, 
PRQ RUI BARBOSA

109219 PAULO CESAR NUNES 
HENRIQUES

825.419.737-72 26239 RUA AURELIO FRANCISCO 
GOMES, 292/296, 
FLAMBOYANT II

109220 VALESKA TAVARES 
RANGEL PRESTES

051.840.327-03 26239 RUA AURELIO FRANCISCO 
GOMES, 298/302, 
FLAMBOYANT II

109221 SERGIO RANGEL RIBEIRO 017.526.767-77 26239 RUA AURELIO FRANCISCO 
GOMES, 304/308, 
FLAMBOYANT II

130651 WILLES CARVALHO 
PACHECO BOLCKAU E S/M

812.490.987-34 26204 RUA PROFESSORA 
BLANDINA DE MELO, 
358/360, PRQ IMPERIAL

130652 WILLES CARVALHO 
PACHECO BOLCKAU E S/M

812.490.987-34 26204 RUA PROFESSORA 
BLANDINA DE MELO, 
362/364, PRQ IMPERIAL

22937 MARILIA CARVALHO ROSA 212.939.027-72 3956 RUA GONCALVES DIAS, 
164, PRQ OLIVEIRA 
BOTELHO

22940 ANEZIO RIBEIRO 3956 RUA GONCALVES DIAS, 
169, PRQ OLIVEIRA 
BOTELHO

1078 JOAO RODRIGUES DA 
SILVA DIAS E S/M

189.144.387-91 205 RUA AYER CAMPOS, 333, 
PRQ SAO LINO

Campos dos Goytacazes, 02 de Julho de 2020.

Márcio Aquino da Silva Junior
Matrícula 39757

Superintendente de Postura

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

CONVOCAÇÃO

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições, 
convoca Assembleia Ordinária, dia 10 de julho de 2020 (sexta-feira), às 9h da manhã 
(1ª convocação) e 9h30min (2ª convocação). Em função da pandemia e considerando a 
Portaria n° 337, de 24 de março de 2020 do Ministério da Cidadania, a reunião ocorrerá de 
forma online através do aplicativo Jitsi Meet, com a seguinte pauta: 

1 – Leitura e Aprovação da Ata nº 06/2020 e 07/2020; 
2 – Benefícios Eventuais; 

Campos dos Goytacazes, 02 de julho de 2020.

Thiago Silva
Presidente do CMAS

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5Nº 630 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 03 de julho de 2020

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Superintendência de Ciência, Tecnologia e Inovação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

PROGRAMA MUNICIPAL DE APOIO À ECONOMIA CRIATIVA

EDITAL N° 01/2020 - Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, de 
02/06/2020.

PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS EMPREENDEDORES DA ECONOMIA 
CRIATIVA PARA PARTICIPAÇÃO DO PROGRAMA DE INCUBAÇÃO NA TEC CAMPOS 
INCUBADORA.

O Superintendente de Ciência, Tecnologia e Inovação, no uso de suas atribuições 
legais, nos termos estabelecidos nos itens 8 e 11 do Edital nº 01/2020, torna pública a 
divulgação do Resultado Final das propostas de projetos submetidas ao referido edital, 
com as propostas classifi cadas e aprovadas, conforme critérios estabelecidos no referido 
edital. 

RESULTADO PARCIAL

Título do Projeto Empreendedor Coordenador
Quantidade de 

Bolsa

Heroínas Campistas Ana Carolina Rocha Santa Rita 1

IDE! Studio Criativo
Anna Franthesca de Souza Ribeiro 
Santos

1

Ana Curiosa Diane Lizst Gonçalves Nunes 1

Uma nova proposta de planejamento turístico 
criativo - Um novo roteiro cultural para 
Campos dos Goytacazes com uso turístico 
do Patrimônio Cultural e a Economia Solidária 
Local através Google Tour Creator

Fernanda Fonseca Alvarenga 1

Iniciativas para turismo agroecológico em 
áreas rurais de Campos dos Goytacazes

Giane Chaves Kristosch 1

Reaproveitamento de resíduos da indústria 
têxtil

Juliana Martins Moreira 1

Turismo Virtual: a inovação turística da década 
aplicada à Campos dos Goytacazes

Kethelen Maria Martins da Silva 1

Descubra Campos Marina Lima Bruno 1

Estímulo ao turismo em Campos dos 
Goytacazes através da Realidade Aumentada Rafael Rocha Santa Rita 1

Espaço Meraki Yan Peixoto Machado Marques 1

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de julho de 2020.

Romeu e Silva Neto
Superintendente de Ciência Tecnologia e Inovação
Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020 – SRP

COM COTA RESERVADA PARA MEI, ME, EPP e COOPERATIVA EQUIPARADA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Pregoeiro da Fundação Municipal de Saúde, com fulcro no art. 4º da Lei 10.520/02, 
no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados que fará realizar 
a licitação, na Modalidade Pregão Presencial nº 005/2020, com cota reservada para a 
participação de microempreendedor individual, microempresa, empresa de pequeno porte 
e cooperativa equiparada, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de fi ltros para remoção 
de leucócitos, para atender a demanda do Hemocentro Regional de Campos, que 
integra a estrutura da Fundação Municipal de Saúde do município de Campos dos 
Goytacazes-RJ, durante o período de 12 (doze) meses.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial: 15 de julho de 
2020, às 10h (dez horas).

O Edital, na íntegra, está disponível para download através do site ofi cial da PMCG, 
a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php ou poderá ser adquirido na sede da 
Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de 
Azeredo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefones nº 
(22) 98175-2073/98175-0911, no horário das 9h às 13h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados 
do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento 
em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 
folhas (referência report ou similar).  

Campos dos Goytacazes, 02 de julho de 2020.

Eferson Rodrigues Faisca
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 – SRP

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Pregoeiro da Fundação Municipal de Saúde, com fulcro no art. 4º da Lei 10.520/02, no 
uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a 
licitação, na Modalidade Pregão Presencial nº 006/2020, conforme discriminado abaixo:
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 
no fornecimento de Kit para coleta automatizada de hemocomponentes específi cos 
(plaquetas) por metodologia de aférese com cessão de equipamento em regime de 
comodato.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial: 16 de julho de 
2020, às 10h (dez horas).

O Edital, na íntegra, está disponível para download através do site ofi cial da PMCG, 
a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php ou poderá ser adquirido na sede da 
Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de 
Azeredo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefones nº 
(22) 98175-2073/98175-0911, no horário das 9h às 13h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados 
do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento 
em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 
folhas (referência report ou similar).  

Campos dos Goytacazes, 30 de junho de 2020.

Jarbas da Fonseca Carneiro Júnior
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011-A/2019

EXCLUSIVO PARA MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, ME, EPP e COOPERATIVA 
EQUIPARADA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Assistência Social, com fulcro no art. 4º da Lei 10.520/02, 
no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a 
licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 011-A/2019, exclusiva para a participação de 
microempreendedor individual, microempresa, empresa de pequeno porte e cooperativa 
equiparada, conforme discriminado abaixo:

Objeto: Aquisição de NOBREAKS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Humano e Social.

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial: 15 de julho de 
2020, às 10h ( dez horas).

O Edital, na íntegra, está disponível para download através do site ofi cial da PMCG, a 
saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php.

Campos dos Goytacazes, 01 de julho de 2020.

José Dalton de Souza Pinto Filho

- Pregoeiro -

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 - SRP

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

O Pregoeiro, in fi ne, torna público e comunica aos interessados que reabrirá sessão 
no dia 08 de julho de 2020, às 10h (dez horas), na sala de reuniões da CPL, para dar 
prosseguimento do certame em epígrafe, uma vez que a empresa EXATA COMERCIAL 
E SERVIÇOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 20.415.050/0001-47, licitante 
habilitada no item 02, não apresentou a certidão regularizada dentro do prazo concedido, 
nos termos do artigo 43, § 1º da Lei Complementar nº 123/2006.

Objeto:  Registro de preços para futura e eventual aquisição de água mineral (galão de 
20 litros) e garrafão de 20 litros retornável, para atender as necessidades da Fundação 
Municipal da Infância e da Juventude – FMIJ, durante o período de 12 (doze) meses.

Campos dos Goytacazes, 02 de julho de 2020.

José Dalton de Souza Pinto Filho
Pregoeiro


		2020-07-02T18:04:31-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




